
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г Л А В Ы 

 

   28.11.2019                                                                                                      № 867 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», в целях улучшения организации торгового обслуживания населения 

в весенне-летний, осенне-зимний сезон, упорядочения размещения и 

функционирования нестационарных сезонных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и 

на основании Устава муниципального образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в постановление главы муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 07.08.2014 № 572 

«Об организации сезонной уличной торговли на территории муниципального 

образования город Гусь–Хрустальный Владимирской области», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

О внесении изменений в 

постановление главы муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области от 07.08.2014  

№572 «Об организации сезонной 

уличной торговли на территории 

муниципального образования город 

Гусь–Хрустальный Владимирской 

области»  
 

consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D0076DA0CDE7CB8FED502BB68B7271176CC0A20E882D20614BbDpDG
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D0076DA0CDE7CB8FED502BB68B7271176CC0A20E882D20614BbDpDG


3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по строительству и развитию 

инфраструктуры. 

 

 

Глава города                                                                                    А.Н. Соколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  Приложение  

к постановлению главы  

муниципального  образования  

город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области 

28.11.2019  № 867 

   
 

Дислокация (схема) 

мест для размещения нестационарных объектов для организации сезонной 

уличной торговли (и летних кафе) на территории муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный  Владимирской области 

 

№ 

п/п 
Месторасположение 

Летнее 

кафе 

Объекты по организации 

сезонной уличной торговли 

ассортимент количество 

1 
ул. Транспортная, район д.№14, 

рядом с киоском «Хлеб Мещера», №526-к 
- фрукты, овощи 3 

2 ул. Торфяная, рядом с домом №4 - фрукты, овощи  2 

3 ул. Маяковского, рядом с домом №8а  - фрукты, овощи 5 

4 ул. Каховского, рядом с домом №5 - 
молочная 

продукция 
1* 

5 
ул.  Каховского, 3, рядом с магазином 

«Пятерочка» 
- 

фрукты, овощи, 

 

15 из них 

6* 

6 
Теплицкий проспект, рядом с домом №4 

магазин «Лидер» 
- фрукты, овощи 1  

7 
Теплицкий проспект, №321-к, 

рядом с домом №2/7 по Теплицкому проспекту 
- 

молочная 

продукция 
1* 

8 

ул. 2-ая Народная,  

рядом с домом № 13, сзади ларьков у д.№4 по 

Теплицкому проспекту, городское кладбище 

- 
фрукты, овощи, 

рассада, цветы 

22 из них 

2* 

9 
 проспект 50 лет Советской власти, рядом с 

киоском-остановкой «Роспечать», №471-к 
- 

фрукты, овощи, 

напитки 
2 

10 
проспект 50 лет Советской власти, земельный 

участок дома №18 
- фрукты, овощи 3 

11 ул. Полевая, рядом с остановкой №217-к - 

фрукты, овощи, 

рассада, молочная 

продукция 

5 из них 

2* 

12 ул. Тверская, на площади у магазина №69 - 

фрукты, овощи, 

молочная 

продукция 

6 из них 

2* 

13 ул. Дзержинского, у магазина №20 - фрукты, овощи 1 

14 ул. Старых Большевиков, рядом с №305-к - фрукты, овощи 3 

15 
ул. Калинина, около павильона «Роспечать», 

рядом с домом №32/14 по ул. Калинина 
- напитки 1 

16 
ул. Интернациональная, около павильона 

«Роспечать» №428-к 
- напитки 1 



17 
ул. Каховского, около павильона «Роспечать» 

№331-к 
- напитки 1 

18 
ул. Калинина, около павильона «Роспечать» 

№195-к  
- напитки 1 

19 ул. Калинина, 46, около павильона «Роспечать» - напитки 1 

20 
Теплицкий проспект, около павильона 

«Роспечать» №473-к 
- напитки 1 

21 
ул. Каховского, около киоска «Роспечать» 

№104-к 
- напитки 1 

22 
ул. Транспортная, 

рядом с киоском «Роспечать» №44-к 
- 

фрукты, овощи, 

напитки 

4 из них 

2* 

23 
ул. Вокзальная, рядом с павильоном «Роспечать» 

- 

фрукты, овощи, 

мороженое, 

напитки 

3 

24 набережная городского озера 2 
мороженое, 

напитки 
5 

25 район городского пляжа 3 
мороженное, 

напитки, выпечка 
3 

26 площадь у фонтана 1 
мороженое, 

напитки 
1 

27 ул. Октябрьская, рядом с домом №68 - фрукты, овощи 2 

28 
ул. Орловская, рядом с 

кафе «Старый Баку», с №293-к 
- фрукты, овощи 1 

29 
ул. Нижегородская,  рядом с  

магазин «Фруктовый мир», №346-к 
- фрукты, овощи 1 

30 
ул. Интернациональная, ярморочная площадь, 

домики «Шале» 
1 

фрукты, овощи, 

цветы, рассада, 

мороженное, 

напитки, выпечка 

10 

31 ул. Садовая, рядом с домом № 65а  - 

фрукты, овощи, 

молочная 

продукция 

7* 

32 
пос. Гусевский, ул. Советская,  

рядом с домом № 22 
- 

фрукты, овощи, 

напитки, 

молочная 

продукция 

6 из них 

1* 

33 ул. Полевая, рядом с № 138-к - фрукты, овощи 1 

 

 

Примечание:  

* - предоставление торговых мест на безвозмездной основе по продаже 

сельскохозяйственной продукцией гражданами, ведущими крестьянские 

(фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся 

садоводством, огородничеством, животноводством. 
 

 

 

 

 

 

 


